
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
„Územní plán Litvínov“ 

Evidenční číslo VZ na profilu zadavatele: P16V00000179 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2:  

 

1) Sdělení zadavatele 
Seznam členů realizačního týmu požadovaný dle bodu 1.5.4 (odst. 2) zadávací dokumentace, který 
dodavatel předloží formou čestného prohlášení, bude přílohou Smlouvy o dílo podepsanou osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  
Vzhledem k tomu, že u dodavatele bude posuzováno splnění technické kvalifikace předložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám u jednotlivých 
osob uvedených v realizačním týmu a dále budou v rámci hodnocení nabídek hodnoceny 
zkušenosti osob podílející se na předmětu veřejné zakázky, tzn. zkušenosti jednotlivých osob 
uvedených v realizačním týmu v rámci dílčího hodnotícího kritéria č.2, bude součástí výše uvedené 
přílohy Smlouvy o dílo také následující ujednání:  
Zhotovitel je povinen veškeré změny týkající se jednotlivých členů realizačního týmu nahlásit objednateli. 
Zhotovitel souhlasí, že v případě změny či nahrazení některého člena realizačního týmu bude změna 
každé osoby uvedené v realizačním týmu provedena na základě odsouhlasení objednatele.  
V případě změny člena realizačního týmu musí nahrazující osoba splňovat min. úroveň kvalifikačních 
předpokladů požadovaných dle zadávací dokumentace pro člena realizačního týmu, kterého nahrazuje. A 
zároveň musí nahrazující osoba splňovat min. stejné zkušenosti, jaké má člen realizačního týmu, kterého 
nahrazuje, a které byly předmětem hodnocení nabídek, tzn. musí splňovat délku praxe a počet 
referenčních zakázek, na nichž se tato osoba podílela, ve stejném rozsahu jako původní osoba, kterou 
nahrazuje;  nebo musí splňovat délku praxe a počet referenčních zakázek, na nichž se tato osoba podílela 
min. na takové úrovni, aby dosáhla stejného bodového hodnocení  dle subkritérií č.1 nebo 2 (v rámci 
kritéria č.2) uvedených v bodě 1.9.4 zadávací dokumentace jako původní osoba, kterou nahrazuje. 
 
Návrh přílohy ke smlouvě o dílo, která bude doplněna dle údajů vybraného uchazeče před 
podpisem smlouvy o dílo, je uveden v příloze tohoto vysvětlení.  
 
 
2) Sdělení zadavatele 
Dochází k opravě příloh zadávací dokumentace uvedených na str.15 tak, aby byl počet příloh v souladu se 
Závaznou strukturou nabídky uvedenou v oddíle 2, a to následovně: 
 
Přílohy: 
Příloha č.1 – Krycí list nabídky 
Příloha č.2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č.3 – Nabídková cena předmětu veřejné zakázky 
Příloha č.4 - Návrh Smlouvy o dílo 
Příloha č.5 - Seznam poddodavatelů 
Příloha č.6 – Čestné prohlášení vedoucího realizačního týmu k hodnotícímu kritériu č.2 
Příloha č.7 – Čestné prohlášení člena realizačního týmu k hodnotícímu kritériu č.2 
Příloha č.8 - Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou 
Příloha č.9 – Čestné prohlášení o počtu listů 
 
 
3) Sdělení zadavatele 
Na základě doporučení poskytovatele dotace bude upraven článek XI. Povinnosti zhotovitele při plnění 
podmínek dotace, poskytnuté na předmět díla návrhu smlouvy do dílo. 
Původní znění: 
 
11.1  Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou  spolupůsobit  
při  výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v  souvislosti  s  úhradou  zboží  nebo služeb  z  veřejných  



2 
 

výdajů,  tj.  zhotovitel  je  povinen  poskytnout  požadované  informace  a dokumentaci  
zaměstnancům  nebo  zmocněncům  pověřených  orgánů  (Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, Ministerstva financí ČR,  Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného  finančního 
úřadu  a dalších oprávněných orgánů  státní  správy)  a vytvořit výše  uvedeným  orgánům  
podmínky  k  provedení  kontroly  vztahující  se  k  předmětu  díla  a poskytnout jim součinnost.    

 
11.2  Zhotovitel je  povinen  archivovat  originální  vyhotovení  smlouvy  včetně  jejích  dodatků,  originály  

účetních  dokladů  a  dalších  dokladů  vztahujících  se  k realizaci  předmětu  této smlouvy po dobu 
10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do 31.12.2027. Po tuto dobu je zhotovitel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním této smlouvy.   

 
11.3  Zhotovitel se zavazuje k plnění stanovených pravidel a podmínek stanovených řídícím orgánem v 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídícím orgánem a příjemcem 
dotace, k povinnosti umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky 
dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem. Objednatel 
poskytne prodávajícímu neprodleně kopii rozhodnutí o přidělení dotace. 

 
11.4 Objednatel si vyhrazuje možnost jednostranně odstoupit od smlouvy z důvodu, že mu nebude 

poskytnuta dotace, a to až do doby doručení výzvy k zahájení prací. 
 
Znění po úpravě: 
11.1  Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou  spolupůsobit  
při  výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v  souvislosti  s  úhradou  zboží  nebo služeb  z  veřejných  
výdajů,  tj.  zhotovitel  je  povinen  minimálně do konce roku 2028 poskytovat  požadované  
informace  a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům  nebo  zmocněncům  
pověřených  orgánů  (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR,  Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného  orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů  státní  správy)  a je povinen vytvořit výše  uvedeným  

osobám  podmínky  k  provedení  kontroly  vztahující  se  k  realizaci projektu a  poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.    

 
11.2  Zhotovitel je  povinen  uchovávat  originální  vyhotovení  smlouvy  včetně  jejích  dodatků  a  

veškerou další dokumentaci  související s realizací  projektu včetně účetních dokladů po dobu 
10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do 31.12.2028. Po tuto dobu je zhotovitel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním této smlouvy.  Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 
žadatel/příjemce použít. Každá faktura (účetní doklad) proto musí být označena číslem projektu. 

 
 
11.3  Zhotovitel se zavazuje k plnění stanovených pravidel a podmínek stanovených řídícím orgánem v 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídícím orgánem a příjemcem 
dotace, k povinnosti umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, CRR, MMR 
ČR, MF ČR, auditnímu orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky 
dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem. Objednatel 
poskytne prodávajícímu neprodleně kopii rozhodnutí o přidělení dotace. 

 
11.4 Objednatel si vyhrazuje možnost jednostranně odstoupit od smlouvy z důvodu, že mu nebude 

poskytnuta dotace, a to až do doby doručení výzvy k zahájení prací. 
 
 
4) Sdělení zadavatele 
V návaznosti na výše uvedené informace se prodlužuje lhůta pro podání nabídek do 17.1.2017 do 
10:00 hodin.  

Otevírání obálek se bude konat 17. 1. 2017 v 10:05 hod. na adrese zadavatele: MěÚ Litvínov, nám. Míru 
11, salonek 2.NP. 



3 
 

 

Příloha: Příloha Smlouvy o dílo č. ../..../.. 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 

Schválil: Ing. Pavel Andrt, vedoucí OIRR 

V Litvínově  22.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Příloha Smlouvy o dílo č. ../..../.. 
 
 

Název díla:    ÚZEMNÍ PLÁN LITVÍNOV  
 
Zhotovitel:    ...................................... 
Zastoupený:    ...................................... 
Sídlo:     ...................................... 
IČ:     ...................................... 
 
 

Seznam členů realizačního týmu 
 

 
Vedoucí realizačního týmu:    ................................................. 
 
Odborník v oboru dopravní stavby:   ................................................. 
 
Odborník v oboru městské inženýrství:  ................................................. 
 
Odborník v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství:  ............................................. 
 
Odborník ÚSES:    ................................................. 
 
Odborník SEA:     ................................................. 
 
Odborník Natura 2000:    ................................................. 
 
    
 
Zhotovitel je povinen veškeré změny týkající se jednotlivých členů realizačního týmu nahlásit objednateli. 
Zhotovitel souhlasí, že v případě změny či nahrazení některého člena realizačního týmu bude změna 
každé osoby uvedené v realizačním týmu provedena na základě odsouhlasení objednatele.  
 
V případě změny člena realizačního týmu musí nahrazující osoba splňovat min. úroveň kvalifikačních 
předpokladů požadovaných dle zadávací dokumentace pro člena realizačního týmu, kterého nahrazuje. A 
zároveň musí nahrazující osoba splňovat min. stejné zkušenosti, jaké má člen realizačního týmu, kterého 
nahrazuje, a které byly předmětem hodnocení nabídek, tzn. musí splňovat délku praxe a počet 
referenčních zakázek, na nichž se tato osoba podílela, ve stejném rozsahu jako původní osoba, kterou 
nahrazuje;  nebo musí splňovat délku praxe a počet referenčních zakázek, na nichž se tato osoba podílela 
min. na takové úrovni, aby dosáhla stejného bodového hodnocení  dle subkritérií č.1 nebo 2 (v rámci 
kritéria č.2) uvedených v bodě 1.9.4 zadávací dokumentace jako původní osoba, kterou nahrazuje. 

 
 
 
 
 

V Litvínově dne ........................   V …………………….. dne .................... 
 
  
         Za objednatele :  Za zhotovitele : 
 
 
 
 
 ........................................................                  ............................................................. 
          Mgr. Kamila Bláhová, starostka města  
 
 


		2016-12-22T12:54:02+0000
	Not specified




